On souligne, à travers la présentation des conditions historiques générales où
ces décorations ont été accordées, la signification de l'activité d'Alexandru loan
Cuza, pour la promotion d'une nouvelle position de l'État roumain moderne dans
la politique européenne.

2 2 D. Berindei, op. cit., p. 162.
2 3 „Monitorul oflcial", nr. 127, 9/21 iunie 1864.
2 1 In Muzeul de Istorie al R. S. România cu nr. de inv. 9224.
2 3 Pentru ordinul Osmanie vezi : A. Daguin, op. cit., p. 168 ; H . Gourdon de Genouillac,

Supplement au dictionnaire historique..., p. 12. 46; Floricel Marinescu, Decoraţii rare din
Colecţia Muzeului Militar Central, în „Studii şi materiale de muzeografie militară", nr. 2—3,
1969—1970, p. 362—364 ; Dorling H. Taprell, op. cit., vol. I, p. 78.

2 8 „Monitorul oflcial", nr. 221 din 3/15 oct. 1864.
" Gh. I . Brătianu, op. cit., p. 147.

www.mnir.ro